
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

 
 

 
       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

                                                                                                                                                                                   

Broj: 01-1-1767/2023 

Sarajevo, 28.09.2023. godine 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 

i 33/21), člana 156. Pravila Škole i člana 10., a u vezi sa članom 5. Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora 

srednjih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 42/17, 23/18 i 13/23), Školski odbor JU Srednja 

medicinska škola – Jezero Sarajevo na 18. sjednici održanoj 28.09.2023. godine donosi 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju privremenog vršioca dužnosti 

člana Školskog odbora JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo – predstavnika roditelja 

 

Član 1. 

Za privremenog vršioca dužnosti člana Školskog odbora JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo imenuje se: 

- Bajrović Admira, član - predstavnik roditelja. 

 

Član 2. 

Mandat vršioca dužnosti člana Školskog odbora iz člana 1 ovog rješenja traje do konačnog imenovanja od strane Vlade Kantona 

Sarajevo, a najviše tri mjeseca od dana imenovanja. 

 

Član 3. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Na osnovu člana 10. stav (1), a u vezi sa članom 9. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora 

srednjih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 42/17, 23/18 i 13/23) Školski odbor je utvrdio da je,  

Ramović Edinu, članu Školskog odbora - predstavniku roditelja, prestao mandat u Školskom odboru JU Srednja medicinska škola 

– Jezero Sarajevo. Shodno navedenom, Školski odbor je uputio Zahtjev Vijeću roditelja JU Srednja medicinska škola – Jezero 

Sarajevo za dostavu prijedloga za imenovanje privremenog vršioca dužnosti člana Školskog odbora – predstavnika roditelja, broj: 

01-1-1716/2023 od 22.09.2023. godine. 

 

Postupajući po Zahtjevu Školskog odbora, Vijeće roditelja JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo je, na sjednici održanoj 

25.09.2023. godine, nakon provedene procedure utvrđene u članu 10., a u vezi sa članom 5. spomenutog Pravilnika, odabrao 

Bajrović Admiru, magistar zdravstvene njege i terapije, za privremenog vršioca dužnosti člana Školskog odbora – predstavnika 

roditelja. Mandat vršioca dužnosti člana Školskog odbora iz člana 1 ovog rješenja traje do konačnog imenovanja od strane Vlade 

Kantona Sarajevo, a najviše tri mjeseca od dana imenovanja. 

 

Na osnovu navedenog, a u skladu i odredbama Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora srednjih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 42/17, 23/18 i 13/23) Školski odbor je donio Rješenje kao u izreci.        

                                                                                             

                                                                                                                                                Predsjednik Školskog odbora: 

                                                                                                                                           ______________________________                                                                                          

                                                                                                                                                             Merima Mašić, dipl. ing. 

 

Dostaviti: 

1. Imenovanoj, 

2. Školskom odboru – u dokumentaciju, 

3. Oglasna ploča Škole, 

4. Arhiva.                                                                                                                                                              

 



 
 

 

       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

 

 

 


